(p. III)

Quaenam sint, verbum quin addam, intelligis. Ergo
Mecum transiliens, quae hic, (annus labitur alter)
Tu quoque vidisti, quod fors non videris, audi.

Quodam mane locum Braydam, sic nomine dicunt,
Ducimur. Occurrit nobis atque excipit illic
(Tunc reliqui Patres aberant, plerique profecti
Extra urbem ruri frutum autumnalibus horis)
Officiosus homo atque urbanus, Pharmacopola.
Deducit, totamque domum sursum atque deorsum
Comiter ostendit, longe lateque patentem.

Quid plura? Et recreat potu optimo, in arte magister.
Ecquid adhuc miri? Expecta, bone. Spiritu an uno
Possum cuncta? Hominem interea frater tuus, ut fit,
Sorbillans simul atque loquens, rogat, unde parari
Nescio quis posset liber. Extulit ille repente
Vicina ex capsula librum. Hinc, ut sermo ferebat,
Consulto a nobis inceptus tempore eodem,
Disputat, affirmat, negat; et, si vera fatenda,
Causam, pro ingenio ipse suo, non dicit inepte:
Cunctaque pacate, civiliter, omnia citra
Morsum et vulnus. Adhuc miri nil, optime? Tandem
Nos, adversari licet ac diversa videret
A se castra sequi, adjecto tamen (hic quoque rursus,
Si pote, ne stupeas) dimisit munere laetos.

Quid fuerit de fratre tuo caroque nepote,
Haud scio; ego certe tunc tali haud dignus honore,
Victus et officiis, rubui. Majoris at illud,
Ne quid dissimulem, fuit atque est causa ruboris,
Pharmaca quod miscens homo tantum vinceret arte
Certandi recte, ac sancte. Cuncta ille modesto
Sermone, ut dixi: acre nihil: placide omnia. Contra,
Si mihi contingat tecum certare aliquando,
Praesertim calamo, felle hunc atroque veneno
Armans, bella egro ferus. Unde hoc? Tu quia mecum
Non sentis. Miser, ecquae tanta superbia? Cedo,

(p. IV)

An, velut ex tripode, a me sunt responsa petenda?
Sed Mediolano discedere tempus, Amice.

Ergo, Lanzonis grates ubi fratribus actae
(Rhedam hi praebuerant humaniter, atque culinam)
Rursus equos pariter conscendimus; haud sine risu,
Quod bene pransus ego, tardande abdomine, saltu
Haud potuissem uno, ut socii, superare caballum:
Novariam et petimus. Quo, tantum luce sequenti,
Cetera ut incolumes, sic pulvere sordidi, et igne
Perpetui solis flagrante advenimus usti.
Gaudenti sacras veneramur poplite flexo
Exuvias; parva dein urbe vagamur: at illa
Haud multum, somni cupidos, requiescere nocte
Permisit caupona, frequens ac plena tumultu.
Hinc, alma vix luce data, consurgimus; atque,

Compositi, post sacra statim discedimus inde.
Itur Varallum; via longa est: attamen istuc
Quadrupedes firmi nos advexere, priusquam
Humida nox fulcis telluri incumberet alis.